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Rzecznik Praw Obywatelskich

Szanowni Państwo,

serdecznie pozdrawiam uczestników 10. Seminarium Krajowych Rzeczników 
Praw Obywatelskich, które w tych dniach odbywa się pod hasłem „Rzecznicy Praw 
Obywatelskich przeciw dyskryminacji”. Żałuję, że nie będę mogła uczestniczyć 
w jego obradach. Walkę z dyskryminacją w tym wobec osób starszych, 
niepełnosprawnych i migrantów od lat postrzegam bowiem jako zadanie szczególne 
dla wszystkich, którzy podejmują się pracy w sferze publicznej. Jest mi ona bardzo 
bliska osobiście ponieważ przez kilka lat zajmowałam się tą strefą jako pełnomocnik 
rządu ds. równego traktowania, minister w Kancelarii Premiera odpowiedzialna 
za pracę rządu w tym zakresie.

Urząd Rzecznika Praw Obywatelskich jest z całą pewnością jednym 
z najważniejszych w demokratycznym państwie prawa. To swoisty łącznik między 
instytucjami władzy i obywatelami. Krajowi rzecznicy praw obywatelskich 
w państwach Unii Europejskiej są przecież powołani do tego, by nieustannie 
sprawdzać, czy ustanowione przepisy istotnie działają na korzyść obywateli. Krajowy 
ombudsman, chroniąc i kontrolując prawo, stoi na straży praw i wolności zarówno 
obywateli danego państwa, jak i cudzoziemców mieszkających na jego obszarze.

Jestem dumna, że po raz drugi w historii Polski stanowisko to piastuje kobieta. 
Pani Profesor Lipowicz w ciągu ostatnich 5 lat, odkąd pełni urząd Rzecznika Praw 
Obywatelskich, zyskała sobie powszechny szacunek i uznanie. Bez wątpienia 
dowiodła swymi działaniami i licznymi interwencjami, jak wielką pomocą może 
służyć Rzecznik ludziom, którzy są ofiarami stosowania wadliwych przepisów prawa 
albo też niewłaściwego stosowania przepisów dobrych. Tym samym walka 
z dyskryminacją i walka o prawa człowieka zyskała w Polsce nowy impet i siły.

Życzę wszystkim uczestnikom seminarium owocnych obrad oraz dobrej 
i skutecznej pracy w grupach roboczych. Mam nadzieję, że zachowają państwo miłe 
wspomnienia z Polski.


